Чăваш Республики
Шупашкар районĕн
Ишлей ял
поселенийĕн депутачĕсен Пухăвě

ЙЫШĂНУ

____________№________
Ишлей ялӗ

[image: ]

	Чувашская Республика
Чебоксарский  район
Собрание депутатов Ишлейского
сельского поселения

РЕШЕНИЕ

____________№________
с. Ишлеи

[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
О внесении изменений в Устав Ишлейского  сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 29.07.2018 № 244-ФЗ «О внесении изменений в Федеральных закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части права органов местного самоуправления городского, сельского поселения, муниципального района, городского округа, городского округа с внутригородским делением, городского района на осуществление мероприятий по защите прав потребителей» Устава Ишлейского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики, принятого решением собрания депутатов Ишлейского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской от 30.04.2013 № 24-01, собрание депутатов Ишлейского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики решило:
1. Внести в Устав Ишлейского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики принятый решением собрания депутатов Ишлейского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики от 30.04.2013 № 24-01 (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов Ишлейского сельского поселения Чебоксарского района от 17.12.2013 г. № 31-03, от 26.11.2014 г. № 38-01, от 29.06.2015 г. № 45-01, от 21.04.2016 г. № 09-07, от 26.06.2017 г. № 23-02, от 10.11.2017 г. № 28-03, от 20.03.2018 г. №34-01, от 13.06.2018г № 37-2 (далее Устав), следующее изменение:
1.1. часть 1 ст. дополнить пунктом следующего содержания:
« ) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года «№ 2300-1 «О защите прав потребителей».».
2. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и его официального опубликования.

Глава Ишлейского сельского поселения                                                              Е.Н. Субботин
image1.wmf

Ч

ă

âŕř Đĺńďóáëčęč

Řóďŕřęŕđ đŕéîí

e

í

Čřëĺé

˙ë

ďîńĺëĺíčé

e

í

äĺďóňŕ÷

e

ńĺí Ďóő

ă

â

ě

ÉŰŘ

Ă

ÍÓ

____________№________

Ишлей

ял

?

Чувашская Республика

Чебоксарский  район

Собрание депутатов

Ишлей

ского

сельского поселения

РЕШЕНИЕ

____________№________

с

.

Ишлеи

ПРОЕКТ

О внесении изменений в Устав

Ишлейского

сельского поселения

Чебоксарского района Чувашской

Республики

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 29.07.2018 № 244

-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральных закон «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» в части права органов местного

самоуправления городског

о, сельского поселения, муниципального района, городского

округа, городского округа с внутригородским делением, городского района на

осуществление мероприятий по защите прав потребителей» Устава

Ишлейского

сельского

поселения Чебоксарского района Чувашской

Республики, принятого решением собрания

депутатов

Ишлейского

сельского поселения

Чебоксарского района

Чувашской

от

30.04.2013 № 24

-

01

,

собрание депутатов

Ишлейского

сельского поселения Чебоксарского

района Чувашской Республики

решило:

1.

Внести в Устав

Ишлейского

сельского поселения Чебоксарского района

Чувашской Республики

принятый решением

собрания депутатов

Ишлейского

сельского

поселения Чебоксарского района Чувашской Республики

от 30.04.2013 № 24

-

01 (с

изменениями, внесенными решениями Собрания депут

атов Ишлейского сельского

поселения Чебоксарского района от 17.12.2013

г.

№ 31

-

03, от 26.11.2014

г.

№

38

-

01,

от

29.06.2015 г. № 45

-

01,

от 21.04.2016

г.

№ 09

-

07

, от 26.06.2017

г. № 23

-

02, от 10.11.2017

г.

№ 28

-

03

, от 20.03.2018 г. №34

-

01, от 13.06.2018г № 3

7

-

2

(далее Устав

)

, следующее

изменение:

1.1. часть 1 ст.

дополнить пункто

м

следующего содержания

:

« ) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных

Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года «№ 2300

-

1 «О защите прав

потреб

ителей».».

2.

Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и

его официального опубликования.

Глава

Ишлейского

сельского поселения

Е.Н. Субботин

Ч ă ваш Республики   Шупашкар район e н   Ишлей   ял    поселений e н  депутач e сен Пух ă в ě       ЙЫШ Ă НУ     ____________№________   Ишлей   ял ?       Чувашская Республика   Чебоксарский  район   Собрание депутатов  Ишлей ского   сельского поселения       РЕШЕНИЕ     ____________№________   с .  Ишлеи

  ПРОЕКТ   О внесении изменений в Устав  Ишлейского    сельского поселения  Чебоксарского района Чувашской  Республики     В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 29.07.2018 № 244 - ФЗ «О внесении изменений в Федеральных закон «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации» в части права органов местного  самоуправления городског о, сельского поселения, муниципального района, городского  округа, городского округа с внутригородским делением, городского района на  осуществление мероприятий по защите прав потребителей» Устава  Ишлейского   сельского  поселения Чебоксарского района Чувашской   Республики, принятого решением собрания  депутатов  Ишлейского   сельского поселения  Чебоксарского района   Чувашской  от  30.04.2013 № 24 - 01 ,  собрание депутатов   Ишлейского   сельского поселения Чебоксарского  района Чувашской Республики   решило:   1.   Внести в Устав  Ишлейского   сельского поселения Чебоксарского района  Чувашской Республики   принятый решением   собрания депутатов  Ишлейского   сельского  поселения Чебоксарского района Чувашской Республики   от 30.04.2013 № 24 - 01 (с  изменениями, внесенными решениями Собрания депут атов Ишлейского сельского  поселения Чебоксарского района от 17.12.2013   г.   № 31 - 03, от 26.11.2014   г.   №   38 - 01,   от  29.06.2015 г. № 45 - 01,  от 21.04.2016   г.   № 09 - 07 , от 26.06.2017   г. № 23 - 02, от 10.11.2017   г.  № 28 - 03 , от 20.03.2018 г. №34 - 01, от 13.06.2018г № 3 7 - 2   (далее Устав ) , следующее  изменение:   1.1. часть 1 ст.  дополнить пункто м   следующего содержания :   « ) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных  Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года «№ 2300 - 1 «О защите прав  потреб ителей».».   2.   Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и  его официального опубликования.       Глава  Ишлейского   сельского поселения                                                                  Е.Н. Субботин